
                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

                                                         

 

РЕШЕНИЕ 

(XXII сессия III созыва) 

 

От «04» февраля  2016 г.                            №  58                                            с. Канчалан 

 

    

 

 

 

        В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», и в целях приведения Устава сельского поселения 

Канчалан Анадырского муниципального района в соответствии с действующим 

законодательством. 

Совет депутатов сельского поселения Канчалан, 

РЕШИЛ: 

         1. Вынести на публичные слушания проект Решения Совета депутатов 

сельского поселения  Канчалан «О внесении изменений и дополнений в Устав 

сельского поселение Канчалан» согласно Приложению №1 к настоящему решению. 

        2. Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан «О внесении изменений и дополнений в Устав 

сельского поселение Канчалан»  на 12 февраля 2016 года. Начало  слушаний 

состоится  в 18.00 часов по адресу: Чукотский автономный округ, с. Канчалан,  ул. 

Украинская, дом 1 в  помещении Администрации сельского поселения Канчалан. 

         3. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на 

проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

Совет депутатов муниципального образования 

сельское поселение Канчалан 

О назначении публичных слушаний по 

проекту  Решения Совета депутатов 

сельского поселение Канчалан «О 

внесении изменений  в Устав сельского 

поселения Канчалан.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



поселения Канчалан «О внесении изменений в Устав сельского поселения 

Канчалан», согласно Приложению № 2 к настоящему решению. 

         4. Установить, что публичные слушания по проекту Решения Совета  депутатов 

сельского поселения Канчалан «О внесении  изменений и дополнений в Устав 

сельского поселение Канчалан» проводятся в порядке, предусмотренном 

Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в органе 

местного самоуправления с участием  населения села Канчалан». 

         5. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его 

обнародования. 

 

Глава сельского поселения Канчалан           С.А.Норбоев 

 

 

 

 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

От ___________                                        №                                               с. Канчалан 

 

 

  

В целях приведения Устава сельского поселения Канчалан Анадырского 

муниципального района Чукотского автономного округа в соответствие с 

действующим федеральным законодательством, принимая во внимание результаты 

публичных слушаний, а также требования Федерального закона       от 16 июля 2009 

года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований», Совет депутатов сельского поселения Канчалан, 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав сельского поселения Канчалан Анадырского 

муниципального района, принятый решением Совета депутатов сельского поселения 

Канчалан от 02.06.2009 года № 58 согласно Приложению. 

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу 

для государственной регистрации. 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

Совет депутатов муниципального образования 

сельское поселение Канчалан 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан 

 от 04.02.2016г. №  58 

О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Канчалан 



3. Настоящее Решение подлежит обнародованию после государственной 

регистрации и вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава сельского поселения Канчалан                         С.А.Норбоев 

 

Приложение № 2 

 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан  

от  04.02.2016г. №58  

 

 

 

 

 

Состав Организационного комитета, 

уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов сельского поселения Канчалан «О внесении изменений в Устав сельского 

поселения Канчалан» 

 

 

1. Неб Людмила Филипповна – председатель оргкомитета 

2. Кириллова Оксана  Елисеевна – секретарь оргкомитета 

3. Рультытегина Анастасия Васильевна  – член оргкомитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан 

от ____________2016г. № __ 

 

 

 

Изменения в Устав  

сельского поселения Канчалан  

Анадырского муниципального района  

 

        Внести в Устав сельского поселения Канчалан Анадырского муниципального 

района, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Канчалан от 

02.06.2009 года № 58 следующие изменения и дополнения: 

 

         Пункт 7 части 1 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции: 

       «7) Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения.». 

 

Пункт 10 части 1 статьи 12 после слов «работников муниципальных 

учреждений»  добавить слова «организация подготовки кадров для муниципальной 

службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об 

образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной 

службе». 

 

Часть 1 статьи 11 дополнить пунктам 14 следующего содержания: 

14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории поселения.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

В абзаце 1 части 2 статьи 12 слава «пунктами 10,20 части 1 статьи 10» 

заменить словами «пунктами 4,9 части 1 статьи 10». 

 

В статью 12 добавить часть 4 следующего содержания: 

garantf1://70191362.4/
garantf1://12052272.800/


«4. Перечень вопросов местного значения не может быть изменен иначе как 

путем внесения изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», за 

исключением случаев, установленных частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16, 

частью 2 статьи 16.2  Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

 

В пункт 4 части 3 статьи 20 после слов «межевания территорий» добавить 

слова «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации» . 

В пункт 5 части 3 статьи 20 изложить в следующей редакции: 

«5)  Вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением 

случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для 

преобразования муниципального образования требуется получение согласия 

населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на 

сходах граждан». 

 

В часть 4 статьи 23 после  слова «Канчалан» добавить слова «в соответствии 

с законодательством Чукотского автономного округа». 

 

Пункт 3 части 6 статьи 37 изложить в следующей редакции: 

«отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ» 

 

Пункт 11 части 6 статьи 37 слова «с частями 3,5 статьи 13» заменить словами 

« с частями 3, 3.2, 4-6, 6.1, 6.2, 7, 7.1 статьи 13»  

 

В части 1 статьи 72 исключить слова: 

«При проведении указанных проверок не подлежат проверке результаты оценки 

заявок на участие в конкурсе по критериям, указанным в пунктах 1 и 1.1 части 4 

статьи 28, пунктах 1, 2 и 4 части 3 статьи 31.6 Федерального закона от 21.07.2005 

№94-ФЗ.» 

 

Часть 4 статьи 72 исключить. 

 

В части 3 статьи 73 слова «Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ» 

заменить словами «Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд". 

file:///C:/content/ngr/RU0000R200303925.html
garantf1://12038258.4651/
file:///C:/content/ngr/RU0000R200502966.html
file:///C:/content/ngr/RU0000R200502966.html


 

Часть 5 статьи 73 исключить. 

 

В статью 80 дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Депутаты сельского поселения, распущенного на основании части 3 настоящей 

статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта 

Российской Федерации о роспуске Совета депутатов обратиться в суд с заявлением 

для установления факта отсутствия их вины за не проведение Совета депутатов 

правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть 

заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи» 

 

В статью 81.1 дополнить частью 15 следующего содержания: 

«12. Глава сельского поселения, в отношении которого Советом депутатов 

принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об 

обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального 

опубликования такого решения. 

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 

10 дней со дня подачи заявления.» 

 

 

 

 


